PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

S G

MOÇÃO Nº 74/2019

Assunto: Moção de Agradecimento pela enobrecedora visita do eminente Professor, Jurista e Deputado

Federal Luiz Flávio Gomes ao Município de Jacareí e, em especial, à esta Casa Legislativa.

REQUEREMOS, cumpridas as formalidades regimentais, seja constado na Ata

dos trabalhos desta Sessão o registro de Moção de Agradecimento pela enobrecedora visita do

eminente Professor, Jurista e Deputado Federal Luiz Flávio Gomes ao Município de Jacareí e, em

especial, à esta Casa Legislativa, no último dia 15 de março.

O eminente professor, acrescendo admiráveis feitos à sua impecável carreira

profissional, recentemente foi eleito membro titular da Comissão de Constituição e Justiça da

Câmara dos Deputados Federais, órgão este que é de vital importância para o bom e justo

desenvolvimento dos trabalhos legislativos, que frutificam em toda nossa República Federativa.

A presente Moção de Agradecimento destina-se a registrar, com a máxima

publicidade a que se impõe, o valioso comparecimento do ilustre deputado, que tanto engrandeceu

a Câmara Municipal de Jacareí, bem como ainda fez renovar nossos ares de inspiração, na medida

em que os ensinamentos de Sua Excelência são balizas para os trabalhos aqui realizados.

Consignamos que a visita do nobre Deputado Federal a esta cidade, honrando-

nos imensamente, só faz aumentar a nossa confiança em que o Município de Jacareí caminha por

rumos certos e tem adquirido ainda maior importância no cenário político regional e nacional.

Concluímos, parafraseando o nobre Deputado Federal: AVANTE!

Feito este registro, respeitosamente REQUEREMOS à Presidência desta Casa

que sejam adotadas as providências habituais para a divulgação da presente manifestação.

Sala das Sessões, 20 de março de 2019.

ABNER DE MADUREIRA
Vereador - PR

Presidente

Tramitado em Sessão

(   ) Aprovado

(   ) Rejeitado

(   ) Retirado